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Høring af udkast til forslag om lov om Planklagenævn 

Regeringen har den 9. juni 2016 indgået den politiske aftale med Socialdemo-

kraterne, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti Danmark i bedre 

balance – Bedre rammer for kommuner, borgere og virksomheder i hele landet. 

Aftalen er omsat til fire lovforslag, hvoraf det ene lovforslag udmønter den del 

af aftalen, der vedrører etableringen af et nyt klagenævn på planområdet, som 

hermed sendes i høring.  

 

Lovforslagets indhold 

Moderniseringen af planloven indebærer et behov for et nyt klagesystem på 

planområdet. Klagesystemet skal afspejle en bedre balance mellem hensynet til 

vækst og udvikling over for hensynet til natur og miljø.  

 

Lovforslaget etablerer Planklagenævnet og fastlægger rammerne for Plankla-

genævnets virke og sammensætning. Planklagenævnet er et selvstændigt kla-

genævn, der skal behandle klagesager på planområdet.  

 

Planklagenævnet sammensættes af faglige eksperter, relevante organisationer 

og lægmænd. Nævnet etableres med medlemmer, der foruden generelle juridi-

ske kompetencer, har konkret viden om og indsigt i henholdsvis planforhold, 

vækst og udviklingsmuligheder, landskabs- og kulturforhold og miljø- og na-

turforhold.  

 

Det bemærkes, at lovudkastet om Planklagenævnet sendes i høring med forbe-

hold for efterfølgende mindre lovtekniske justeringer, der sikrer, at klagemu-

ligheden for miljøvurderinger (VVM) opretholdes i perioden fra etablering af 

Planklagenævnet den 1. februar 2017 og indtil den nye lov nr. 425 af 18. maj 

2016 om miljøvurdering (VVM) træder i kraft den 16. maj 2017.  

 

Høringsfrist  

Erhvervsstyrelsen sender hermed udkast til forslag til lov om Planklagenævnet 

i høring. Erhvervsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til 

lovforslagene sendes senest den 16. september 2016. Eventuelle bemærknin-

ger bedes sendt til Michael Roland Lundstrøm Nielsen i Erhvervsstyrelsen på 

microl@erst.dk.  

 

Med venlig hilsen 

 

Michael Roland 
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